
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Số:       /QĐ-UBND            Hoằng Kim, ngày     tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh An toàn thực phẩm  

trong dịp Tết trung thu năm 2024 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ HOẰNG KIM 

 

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015sửa 

đổi bổ sung; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 ngày 02 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính 

phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP;  

 Thực hiện công văn số 2892/UBND- NN&PTNT ngày 21/8/2024 của UBND 

huyện Hoằng Hóa V/v tăng cường bảo đảm ATTP Tết trung thu 2024; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Địa chính - 

Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường xã Hoằng Kim. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết 

trung thu xã Hoằng Kim năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Lê Như Đông   Phó CT UBND xã Trưởng  đoàn 

2. Ông: Nguyễn Ngọc Dũng   Trạm trưởng trạm y tế Phó đoàn 

3. Bà: Lê Thị Liên  Công chức ĐC-NN-MT  Thành viên 

4. Ông: Nguyễn Văn Hưng  Trưởng Công an xã  Thành viên 

5. Ông: Lê Khắc Anh  Công chức TP - HT  Thành viên 

6. Bà: Lương Thị Hằng Công chức Văn Hóa-XH  Thành viên 

7. Bà: Nguyễn Thị Thủy Công chức VP-TK Thành viên 

8. Bà: Khương Thị Thu Công chức Tài chính - KT Thành viên 

9. Ông: Lê Nguyên Thành Cán bộ thú y xã Thành viên 

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên đoàn kiểm tra: 

1. Ông: Lê Trường Minh  CT. UBMTTQ xã 

2. Ông: Nguyễn Ngọc Lam Bí thư Đoàn TN 

3. Bà: Lê Thị Lam Anh  CT. Hội phụ nữ 

4. Ông: Lê Văn Công  CT. Hội Nông dân 

5. Ông: Phạm Xuân Thụ   CT. Hội CCB xã 



 6. Đại diện trưởng thôn có cơ sở được kiểm tra  

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

1 - Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; Xét nghiệm nhanh, lấy mẫu 

thực phẩm để kiểm nghiệm theo quy định (nếu cần thiết).  

Đối tượng kiểm tra: Có danh sách kèm theo 

Hình thức kiểm tra: Định kỳ. 

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 6/9/2024 đến hết ngày 17/9/2024 

- Kết luận các nội dung kiểm tra, đánh giá việc chấp hành các quy định của 

pháp luật về bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm các cơ sở được kiểm tra, phát hiện 

vi phạm (nếu có); xác định rõ tính chất, mức độ vi phạm, nguyên nhân trách nhiệm 

của các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về đảm bảo an toàn thực 

phẩm. 

2 - Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của 

pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm tăng cường và 

nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm. 

- Báo cáo kết quả về UBND xã sau đợt kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Địa chính, nông nghiệp, xây 

dựng, môi trường, các ông bà có tên ở Điều 1, các ngành đoàn thể có liên quan, chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                       
- Ban chỉ đạo về QLVSATTP huyện (b/c); 

- BTV Đảng ủy - TT. HĐND xã (b/c); 

- UBMTTQ xã (p/h); 

- Các thành viên BCĐ về QLVSATTP xã (t/h); 

- Như điều 3 QĐ (t/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Kiểm tra các hộ sản xuất, kinh doanh thực phẩm  

Nhân dịp Tết Trung Thu năm 2024   

 

   ( Danh sách kèm theo Quyết định số    QĐ-UBND ngày  31 tháng 8 năm 2024) 

 

TT 

Cơ sở sản sản 

xuất, kinh doanh 

thực phẩm 
Họ và tên Địa chỉ 

Ngành nghề sản xuất, 

kimh doanh 

I Các hộ cơ sở ngành công thương quản lý 

1.  Kinh doanh Phạm Thị Nhung   Nghĩa Phú Hàng tạp hóa 

2.  Kinh doanh Bùi Thị Nguyệt 1 Nghĩa Trang Hàng tạp hóa 

3.  Kinh doanh Nguyễn Thị Thắm Hiệp Thành Bán sữa 

4.  Kinh doanh Nguyễn Xuân Lam Hiệp Thành Bán sữa 

5.  Kinh doanh Phạm Thị Lý Hiệp Thành Hàng tạp hóa 

6.  Kinh doanh Trịnh Ngọc Trưởng Kim Sơn Hàng tạp hóa 

II Các hộ cơ sở ngành nông nghiệp quản lý 

A Trồng trọt  
  

1.  Nông nghiệp Nguyễn Thị Mai Nghĩa Phú Bán hoa quả 

2.  Nông nghiệp Lê Thị Ái Hiệp Thành Bán hoa quả 

3.  Nông nghiệp Phạm Thị Huệ Hiệp Thành Bán hoa quả 

4.  Nông nghiệp Nguyễn Ngọc Quàng Hiệp Thành Trồng rau, củ, quả 

5.  Nông nghiệp Nguyễn Văn Phương Hiệp Thành Bán hoa quả 

6.  Nông nghiệp Ngô Thị Xuân Hiệp Thành Bán hoa quả 

7.  Nông nghiệp Phạm Công Đức My Du Trồng lúa 

8.  Nông nghiệp Nguyễn Đức Tôn My Du Trồng lúa 

9.  Nông nghiệp Nguyễn Thị Miên Kim Sơn Trồng lúa 

C Chăn nuôi, giết mổ 

1.  Giết mổ Cao Xuân Thế  1 Nghĩa Trang Giết mổ lợn 

2.  Chăn nuôi Nguyễn Xuân Dục Kim Sơn Gà đẻ 

3.  Chăn nuôi Lê Bá Đa Kim sơn Nuôi vịt 

4.  Chăn nuôi Nguyễn Đức Tư Kim Sơn Nuôi lợn 

5.  Chăn nuôi Bùi Duy Đệ My Du Nuôi vịt 

III Thức ăn đường phố 

1.  Kinh doanh Lê Thị Lương Thôn Nghĩa Phú Vịt quay 

2.  Kinh doanh Nguyễn Trí Tuấn (Xuân) Thôn 1 NT (N3) Vịt quay 

3.  Kinh doanh Phạm Thị Tiên Thôn 1 NT (N3) Cháo lươn, bánh cuốn 

4.  Kinh doanh Lê Thị Hiệp (Thịnh) Thôn 2 NT (N3) Vịt quay 

5.  Kinh doanh Trần Thị Hà Thôn Hiệp thành Vịt quay 

6.  Kinh doanh Phạm Thị Thoa Hiệp thành Vịt quay 

7.  Kinh doanh Lê Thị Năm (Việt) Hiệp thành Nộm sứa 

8.  Kinh doanh Phạm Thị Hương Hiệp Thành Bán bánh mì ba tê, bánh bao 



9.  Kinh doanh Nguyễn Thị Nga Hiệp Thành Cháo lươn, bánh cuốn 

10.  Kinh doanh Hà Thị Xinh Hiệp thành Bán bánh xèo miền trung 

11.  Kinh doanh Hà Thị Loan Hiệp thành 
Bán bánh mì, bánh bao ăn 

sáng, đồ ăn vặt 

12.  Kinh doanh Nguyễn Thị Nhung My Du Bán bánh mì, xôi  ăn sáng 

13.  Kinh doanh Lê Văn Thành My Du bán bánh mì, xôi  ăn sáng 

14.  Kinh doanh Lê Thị Nhung (Thu) My Du Bán bánh mì, đồ ăn vặt 

15.  Kinh doanh 
Trần Thị Mai (Cu Quân 

quán) 
My Du Trà sữa, nước mía 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-08-30T16:47:12+0700


		2024-08-30T16:55:42+0700


		2024-08-30T17:02:40+0700


		2024-08-30T17:02:41+0700


		2024-08-30T17:02:41+0700




